



**Bilancio Consuntivo 2017 approvato dall'Assemblea dei Soci il 14.05.2018**

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVITA			PASSIVITA		
	2017	2016		2017	2016
101 FINANZIARI	205.184,16	188.040,72	201 DEBITI DIVERSI	298.919,26	213.207,40
102 CREDITI DIVERSI	126.115,96	30.230,44	202 FORNITORI	2.850,58	1.018,61
103 IMMOBILIZZAZIONI	365.947,18	426.855,23	203 FONDI DI AMMORTAMENTO	299.376,20	354.247,75
104 DISPONIBILITA MAGAZZINO	108.202,17	148.702,17	204 FONDI DI PROVVISIONE	106.682,45	127.061,09
105 CREDITI DA CLIENTI	49.634,88	48.653,70	205 ERARIO C/IVA	-1.665,48	1.476,17
<b>1 ATTIVITA</b>	<b>855.084,35</b>	<b>842.482,26</b>	<b>2 PASSIVITA</b>	<b>706.163,01</b>	<b>697.011,02</b>
			<b>301 CAPITALE NETTO</b>	<b>151.786,00</b>	<b>139.614,85</b>
			<b>304 CONTI D'ORDINE</b>	<b>17.345,33</b>	<b>19.516,05</b>
CONTO ECONOMICO					
COSTI			RICAVI		
	2017	2016		2017	2016
402 AMMORTAMENTI E DEPERIMENTI	8.984,86	7.759,30	501 RICAVI DA PRESTAZIONI	331.906,36	188.996,39
403 SPESE GENERALI	18.442,48	16.576,26	503 PROVENTI FINANZIARI	154,00	147,66
404 ONERI FISCALI	10.852,29	4.728,19	504 PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE	3.686,60	30.792,30
405 MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE	9.495,55	1.137,60	505 CONTR. STAORD. ENTE REGIONE	-	69.972,00
407 COSTI DEL PERSONALE	218.516,68	203.081,66	511 QUOTE ASSOCIATIVE ENTI SOCI	60.000,00	60.000,00
408 ONERI FINANZIARI	4.925,95	5.451,85	512 PROVENTI VENDITA PUBBLICAZIONI	29,76	56,07
410 VARIAZIONE RIM. LIBRI RIVISTE	40.500,00	40.500,00	513 INTROITI E RIMB. DIVERSI	1,28	819,67
411 ASSICURAZIONI VARIE	1.040,00	960,00			
412 COMPENSI A COLLABORATORI	12.829,89	13.455,99	<b>5 RICAVI</b>	<b>395.778,00</b>	<b>350.784,09</b>
413 RIMBORSO SPESE MISSIONE	3.175,51	3.527,64			
420 PREST. ESTERNE C/TERZI	69.879,45	47.749,21			
<b>4 COSTI</b>	<b>398.642,66</b>	<b>344.927,70</b>			
			<b>RISULTATO DI BILANCIO</b>	<b>- 2.864,66</b>	<b>5.856,39</b>